[image: image1.png]

Совет депутатов

муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

 ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

«___» дека222
  00.00.2020  года № 000
 №  88

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, решил:

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» на 2021 год
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» в сумме 41 279,1 тысяч рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» в сумме 41 279,1 тысяч рублей.
1.2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» на 2022 год

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» в сумме 37 847,7 тысяч рублей.
общий объем расходов бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» в сумме 37 847,7 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме – 939,0 тысяч рублей.
1.3.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» на 2023 год

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» в сумме 38 169,5 тысяч рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» в сумме 38 169,5 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме – 1 908,3 тысяч рублей.
Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов:
1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение», утвержденного статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» по кодам видов доходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1.

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение», утвержденного статьей 1 настоящего решения, безвозмездные поступления, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по кодам видов доходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов приложению 2.
Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета муниципального                                                                                                                                                                                                  образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.
1. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» согласно приложению 3.
2. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» согласно приложению 4.
Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 5.
2. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 6.
3. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования  "Усть-Лужское сельское поселение" на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7.
4. Утвердить перечень и коды главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» согласно приложению 8.

5. Утвердить резервный фонд администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»:

на 2021год в сумме 100,0 тысяч рублей;

на 2022год в сумме 100,0 тысяч рублей;
на 2023год в сумме 100,0 тысяч рублей.

Установить, что в соответствии с нормативно-правовыми актами администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» бюджетные ассигнования, предусмотренные в ведомственной структуре расходов бюджета МО «Усть-Лужское сельское поселение» на резервный фонд администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение», предоставляются в рамках непрограммных расходов  бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение».
Расходование указанных средств осуществляется в соответствии с Положением о резервном фонде администрации, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение».
6.  Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»:

на 2021 год в сумме 2 100,0 тысяч рублей;

на 2022 год в сумме 2 100,0 тысяч рублей;
на 2023 год в сумме 2 100,0 тысяч рублей.

7. Установить, что в соответствии с пунктом 8  статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в ходе исполнения настоящего решения изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов вносятся по следующим основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение», без внесения изменений в настоящее решение:

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» на сумму, увеличения и (или) уменьшения, необходимую для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» из федерального и областного бюджетов, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» по соответствующей муниципальной программе, а также по непрограммным расходам;

 в случаях распределения средств целевых межбюджетных трансфертов (и их остатков) из федерального бюджета и бюджета Ленинградской области на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных и областных законов, и (или) правовых актов правительства Российской Федерации  и правительства Ленинградской области, а также заключенных соглашений;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» на сумму, необходимую для уплаты штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов), административных платежей, сборов на основании актов уполномоченных органов и должностных лиц по делам об административных правонарушениях, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» в текущем финансовом году;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение», разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования муниципальной программы муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение», после внесения изменений в муниципальную программу муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»;

 в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением  главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» на сумму  предписаний о возврате средств на основании актов проверок уполномоченных на проведение проверок органов на сумму  нецелевого, неправомерного использования бюджетных средств, на сумму денежных взысканий (штрафов) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении субсидий бюджету муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» из областного бюджета Ленинградской области, подлежащую возврату в областной бюджет

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское сельское поселение»  на сумму, необходимую для обеспечения исполнения Указов Президента Российской Федерации в части осуществления стимулирующих выплат отдельным категориям работников в сфере образования и культуры
в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае создания (реорганизации) муниципального учреждения

при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов;
при внесении Комитетом финансов Ленинградской области изменений в приказ о порядке применения бюджетной классификации в части отражения расходов, осуществляемых за счёт межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам целевых статей;

при внесении Комитетом финансов администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области изменений в приказ о порядке применения бюджетной классификации в части отражения расходов, осуществляемых за счёт межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, полученных в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам целевых статей.
Статья 5. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2021 и 2023 годов.

1. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»:

на 2021 год в сумме 182,3 тысяч рублей;

на 2022 год в сумме 182,3 тысяч рублей;
на 2023 год в сумме 182,3 тысяч рублей.

2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»:

на 2021 год в сумме 12 583,3 тысяч рублей;

на 2022 год в сумме 12 637,4 тысяч рублей;

на 2023 год в сумме 12 690,7 тысяч рублей.
3. Утвердить  размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения по муниципальным должностям муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области и  окладов месячных денежных содержаний муниципальных служащих муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального район Ленинградской области, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в  1,04  раза  с  1 сентября  2021 года.
4. Установить, что для расчета должностных окладов работников культуры за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда применяется расчетная величина:
с 01 января 2021 года в размере 9 940,0 рублей;

с 01 сентября 2021 года в размере 10 340,0 рублей.

5 Глава администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» не вправе принимать решения, приводящие к уменьшению доходной и (или) увеличению расходной части бюджета, без решения Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение».
6. Глава администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» не вправе принимать решения, приводящие к предельной численности муниципальных служащих, установленной решением Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение».

Статья 6. Межбюджетные трансферты

1. Утвердить на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов цели и объем  иных межбюджетных трансфертов,  передаваемых бюджету муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на исполнение полномочий (части полномочий), а именно:
- на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю:

на 2021 год в сумме 151,8 тысяч рублей;

на 2022 год в сумме 151,8 тысяч рублей;
на 2023 год в сумме 151,8 тысяч рублей.
- на исполнение части полномочий по признанию граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и ведению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях для предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения:

на 2021 год в сумме 25,5 тысяч рублей;

на 2022 год в сумме 25,5 тысяч рублей;

на 2023 год в сумме 25,5 тысяч рублей.

- на исполнение полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории поселения

на 2021 год в сумме 209,9 тысяч рублей;

на 2022 год в сумме 209,9 тысяч рублей;

на 2023 год в сумме 209,9 тысяч рублей.
- на исполнение части полномочий  по подготовке проектов генерального плана, правил землепользования и застройки на территории поселения:

на 2021 год в сумме 67,6 тысяч рублей.

2. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» согласно приложению 9.
Статья 7. Особенности установления и исполнения публично-нормативных обязательств.
Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств за счёт средств бюджета  муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» на выплату пенсий за выслугу лет муниципальным служащим в соответствии с Положением «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет, назначаемой муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы в администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение» утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования «Усть - Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области от 28.04.2017 №181 в сумме:

на 2021 год в сумме 1 308,2 тысяч рублей;

на 2022 год в сумме 1 308,2 тысяч рублей;

на 2023 год в сумме 1 308,2 тысяч рублей.

Глава  МО «Усть-Лужское сельское поселение»                           Н.С. Миркасимова
С приложениями к решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение http://усть-лужское.рф/.
О бюджете муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов